Terminubersicht 2024

Stand 19.02.2024/SP

10.01.2024

18.01-19.01.24

26.01.2024

08.02.24- 09.02.24

18.03.2024

15.04.2024

15.04.2024

19.04.24, 26.04,03.05.

28.04.2024

03.05.2024

17.05.2024

12.06.2024

20.06.2024

EVANGELISCHE

GRUNDSCHULE

MOGENDORF/NORDHOFEN

Topferstrale 7, 56424 Mogendorf
Telefon 02623/929503 - Fax 929504
E-Mail: info@gsmogendorf.de
www.gsmogendorf.de

Elternabend Klasse 0

Ubernachtung Klasse 1

Zeugnisausgabe
Schulschluss 12:00 Uhr fir alle Klassen

Ubernachtung Klasse 3

Schwimm-Wettkampf, Wirges Hallenbad

Zahnarzt

INFO-Abend ab Klasse 25/26 (18:30 Uhr)

Radfahrausbildung Teil 1

Kennenlern — Kaffee (14:00-16:00)

Sportfest (Mogendorf)

Welttag des Buches
Besuch der Biicherkiste RaBA

Leichtathletik — Wettkampf, Hillscheid

Schnuppertag der zukinftigen

Erstklassler

Eltern SJ 24/25

Klasse 1

Klasse 3+4

Klasse 3

Klassen 1-4

alle Interessenten

Klasse 3

Klasse 0 + 3

Klassen 1- 4

Klasse 4

09:00 - 11:00 Uhr

Klasse 0 + 3
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03.06.- 06.06.2024

11.07.2024

12.07.2024

26.08.2024

27.08.2024

04.-06.09.2024

08.11.24,15.11,22.11

Kennenlern- und Aufnahmegespréache

Waldjugendspiele Ransbach-Baumbach

Lernen durch Abenteuer

Abschluss

letzter Schultag; Zeugnisausgabe

erster Schultag

Einschulung

Fototermin

Tag der offenen Schultir

Klassenfahrt

Radfahrausbildung Teil 2

Weihnachtsfeier

Klasse 25/26

Klasse 3

Klassen 1-4

Klasse 4

Klassen 1 -3

Klassen 2 - 4

Klasse 1

Klasse 1 - 4

Klassen 1 -4

Klasse 4

Klasse 4

Klassen 1-4

Diese Terminliste soll lhnen eine Orientierung geben und zeigt den aktuellen IST-Stand zum Stichtag.

Einzelne Termine konnen sich gegebenenfalls aus verschiedensten Grinden noch &ndern. Zu allen

wichtigen Terminen und Veranstaltungen bekommen Sie vorab eine gesonderte Information.
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