Terminübersicht 2024

Stand 19.02.2024/SP



Töpferstraße 7, 56424 Mogendorf Telefon 02623/929503 – Fax 929504 E-Mail: info@gsmogendorf.de www.gsmogendorf.de

10.01.2024	Elternabend Klasse 0	Eltern SJ 24/25
18.01-19.01.24	Übernachtung Klasse 1	Klasse 1
26.01.2024	Zeugnisausgabe Schulschluss 12:00 Uhr für alle Klassen	Klasse 3+4
08.02.24- 09.02.24	Übernachtung Klasse 3	Klasse 3
18.03.2024	Schwimm-Wettkampf, Wirges Hallenbad	
15.04.2024	Zahnarzt	Klassen 1-4
15.04.2024	INFO-Abend ab Klasse 25/26 (18:30 Uhr)	alle Interessenten
19.04.24, 26.04,03.05.	Radfahrausbildung Teil 1	Klasse 3
28.04.2024	Kennenlern – Kaffee (14:00-16:00)	Klasse 0 + 3
03.05.2024	Sportfest (Mogendorf)	Klassen 1- 4
17.05.2024	Welttag des Buches Besuch der Bücherkiste RaBA	Klasse 4
12.06.2024	Leichtathletik – Wettkampf, Hillscheid	
20.06.2024	Schnuppertag der zukünftigen Erstklässler	09:00 - 11:00 Uhr Klasse 0 + 3

Diakonie Staatlich anerkannte Grundschule (Ersatzschule) - Mitglied der Diakonie Hessen - in Trägerschaft der Elterninitiative Ev. Grundschule Mogendorf und Nordhofen e.V. - Gemeinnützigkeit anerkannt am 29.05.2009 - Finanzamt Montabaur-Diez Eingetragen ins Vereinsregister Amtsgericht Montabaur, Aktenz.: 6 VR2909; Internet: www.gsmogendorf.de Email: vorstand@gsmogendorf.de Bankverbindung: Sparkasse Westerwald-Sieg IBAN: DE89 5735 1030 0180 0275 67 BIC MALADE51AKI

	Kennenlern- und Aufnahmegespräche	Klasse 25/26
	Waldjugendspiele Ransbach-Baumbach	Klasse 3
03.06 06.06.2024	Lernen durch Abenteuer	Klassen 1-4
11.07.2024	Abschluss	Klasse 4
12.07.2024	letzter Schultag; Zeugnisausgabe	Klassen 1 - 3
26.08.2024	erster Schultag	Klassen 2 - 4
27.08.2024	Einschulung	Klasse 1
	Fototermin	Klasse 1 - 4
	Tag der offenen Schultür	Klassen 1 – 4
0406.09.2024	Klassenfahrt	Klasse 4
08.11.24,15.11,22.11	Radfahrausbildung Teil 2	Klasse 4
	Weihnachtsfeier	Klassen 1-4

Diese Terminliste soll Ihnen eine Orientierung geben und zeigt den aktuellen IST-Stand zum Stichtag. Einzelne Termine können sich gegebenenfalls aus verschiedensten Gründen noch ändern. Zu allen wichtigen Terminen und Veranstaltungen bekommen Sie vorab eine gesonderte Information.